
UCHWAŁA NR VII/65/2024 
RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Wielowieś 
z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 5a 
ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 571 z późn. zm.), po przeprowadzonych 
konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Rada Gminy Wielowieś 
uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program Współpracy Gminy Wielowieś z Organizacjami 
Pozarządowymi w roku 2025" w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielowieś 

 
 

Marek Kremzer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC3FA04-94DB-4AED-9EE1-7E9B9B06746F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/65/2024 
Rady Gminy Wielowieś 
z dnia 31 października 2024 r. 

Program Współpracy Gminy Wielowieś z Organizacjami Pozarządowymi w roku 
2025 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w niniejszym programie mówi się o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j.Dz. U. z 2023 r. 
poz. 571 z poźń.zm), 

2) zadaniu publicznym – należy przez to rozumieć zadania określone 
w art. 4 ustawy, 

3) organizacjach – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, 

4) Programie – należy przez to rozumieć „Program Współpracy Gminy Wielowieś 
z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2025", 

5) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Wielowieś, 

6) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Wielowieś. 

§ 2. Program Współpracy Gminy Wielowieś z Organizacjami Pozarządowymi 
w roku 2025 określa formy, zasady i zakres współpracy Gminy z organizacjami 
pozarządowymi. 

Rozdział 2. 
CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

§ 3. Celem głównym Programu jest efektywne wykorzystanie społecznej 
aktywności w zaspakajaniu potrzeb społecznych mieszkańców gminy oraz 
wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez budowanie 
i umacnianie partnerstwa pomiędzy gminą a organizacjami. 

§ 4. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspakajanie potrzeb mieszkańców 
gminy; 

2) racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych; 

3) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań 
publicznych; 

4) integracja organizacji lokalnych obejmujących zakresem działania sferę 
zadań publicznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC3FA04-94DB-4AED-9EE1-7E9B9B06746F. Podpisany Strona 1



5) wzmocnienie potencjału organizacji oraz rozwój wolontariatu; 

6) promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich, 

7) zwiększenie roli organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych, 

8) tworzenie warunków do współpracy między organizacjami pozarządowymi, 
a samorządem gminnym, 

9) zwiększenie roli Gminy w promocji organizacji pozarządowych. 

Rozdział 3. 
ZASADY WSPÓŁPRACY 

§ 5. Współpraca Gminy z organizacjami odbywa się na zasadach określonych 
w art. 5 ust. 3 ustawy oraz przy zachowaniu zasad terminowości, rzetelności 
w przepływie informacji, a także współuczestnictwa i równości w traktowaniu 
wszystkich podmiotów objętych współpracą oraz jawności w zakresie 
stosowanych procedur i kryteriów podejmowania decyzji. 

§ 6. Gmina oraz organizacje wspólnie dążą do osiągnięcia możliwie 
najlepszych efektów realizacji zadań publicznych oraz jak największych korzyści 
dla społeczności lokalnej. 

§ 7. Współpraca Gminy z organizacjami opiera się na woli i chęci wzajemnego 
działania dla interesu społecznego oraz uczestniczenia w identyfikowaniu 
i rozwiązywaniu problemów należących do sfery zadań publicznych, a także na 
podejmowaniu działań, które mają przyczynić się do wzrostu gospodarczego, 
zapewnieniu równomiernego podziału korzyści, ochrony zasobów naturalnych, 
środowiska i dziedzictwa kulturowego. 

Rozdział 4. 
ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

§ 8. Zakres przedmiotowy współpracy Gminy z organizacjami obejmuje 
wspólne działanie w sferze zadań publicznych określonych w art.4 ust.1 ustawy 
w zakresie dotyczącym Gminy. 

Rozdział 5. 
FORMY WSPÓŁPRACY 

§ 9. Współpraca Gminy z organizacjami odbywa się w formach finansowych 
lub w formach poza finansowych. 

§ 10. Współpraca w formach finansowych może polegać na zlecaniu 
organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie, 
poprzez powierzenie zadania lub wsparcie jego wykonania. 

§ 11. Współpraca w formach poza finansowych może polegać na: 

1) wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności 
i realizowanych zadaniach poprzez publikowanie na stronach internetowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC3FA04-94DB-4AED-9EE1-7E9B9B06746F. Podpisany Strona 2



gminy i organizacji ważnych informacji lub ich przekazywanie na piśmie lub na 
spotkaniach zorganizowanych w celu wymiany informacji, 

2) tworzeniu w miarę potrzeb wspólnych zespołów o charakterze doradczym 
i inicjatywnym, 

3) informowaniu organizacji przez Gminę o zadaniach publicznych, które będą 
realizowane w danym roku, a także o ogłaszanych konkursach ofert; 

4) udzielaniu organizacjom, w miarę możliwości, wsparcia technicznego, 
finansowego, organizacyjnego i merytorycznego oraz doradztwa; 

5) użyczaniu organizacjom w miarę możliwości lokali komunalnych, sal, świetlic 
wiejskich lub innych pomieszczeń, dla realizacji zadań statutowych 
organizacji, 

6) organizowaniu wspólnych spotkań w celu wymiany informacji, doświadczeń 
i spostrzeżeń na temat realizacji zadań przez obie strony, ; 

7) promowaniu i informowaniu o współpracy w środkach masowego przekazu 
oraz poprzez inne sposoby promocji, 

8) zamieszczenie na stronie internetowej Gminy wykazu organizacji, które 
wyrażą taką wolę 

Rozdział 6. 
PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

§ 12. Ustala się w 2025 r. następujące zadania jako priorytetowe, które mogą 
być zlecane do realizacji organizacjom prowadzącym działalność statutową 
w danej dziedzinie: 

a) wspieranie działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy w zakresie określonym w pkt 1-34 
art. 4 ustawy, 

b) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, 

c) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, 

d) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury, dziedzictwa narodowego, 

e) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego, 

f) podejmowanie działań z zakresu ochrony zdrowia wynikających z rozeznanych 
potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców gminy, profilaktyki 
i promocji zdrowia oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych i z zakresu 
działalności charytatywne, 

g) promocji i organizacji wolontariatu, 

h) wsparcie działań aktywizujących przedsiębiorczość oraz integrację zawodową 
i społeczną, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC3FA04-94DB-4AED-9EE1-7E9B9B06746F. Podpisany Strona 3



i) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

j) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży, 

k) propagowanie działań wspomagających rozwój demokracji, 

l) ratownictwo i ochrona ludności, 

ł) wyrównywanie szans i pomoc osobom w trudnej sytuacji życiowej. 

Rozdział 7. 
OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

§ 13. Niniejszy Program realizowany będzie w okresie od 01.01.2025 r. do 
31.12.2025 r. 

Rozdział 8. 
SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

§ 14. Realizacja Programu odbywać się będzie poprzez zlecanie organizacjom 
zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert, na zasadach określonych 
w ustawie, chyba że przepisy przewidują inny tryb zlecania zadań publicznych. 

§ 15. Realizacja Programu obejmować będzie także podejmowanie działań 
dotyczących współpracy z organizacjami o charakterze pozafinansowym, 
wymienionych w rozdziale 5 Programu. 

Rozdział 9. 
WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

§ 16. W 2024 roku na realizację zadań publicznych objętych niniejszym 
programem planuje się kwotę w wysokości 400 000,00 zł. Powyższe środki 
zabezpieczone zostaną w budżecie gminy na 2025 rok. 

Rozdział 10. 
SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

§ 17. Realizacja Programu podlega ocenie jego realizacji, w oparciu 
o następujące kryteria: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

3) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego; 

4) liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania programowe 

5) liczba beneficjentów zrealizowanych zadań; 

6) wielkość własnego wkładu finansowego i poza finansowego organizacji 
w realizację zadań publicznych; 

7) wysokość kwot udzielonych dotacji na poszczególne zadania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC3FA04-94DB-4AED-9EE1-7E9B9B06746F. Podpisany Strona 4



8) liczba projektów aktów prawa miejscowego stanowionych przez Radę 
konsultowanych przez organizacje. 

Rozdział 11. 
INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ PRZEBIEG 

KONSULTACJI 

§ 18. Sposób tworzenia programu: 

1) Pismem Nr SG.522.4.2024 z dnia11 października 2024r. zaproszono lokalne 
organizacje pozarządowe do udziału w tworzeniu roboczego projektu 
Programu Współpracy Gminy Wielowieś z Organizacjami Pozarządowymi 
na rok 2025 w wyniku których nie wniesiono żadnych zmian ani uwag do 
zaproponowanego projektu uchwały. 

§ 19. 1. Program Współpracy Gminy Wielowieś z Organizacjami 
Pozarządowymi w roku 2025 został przyjęty po konsultacjach przeprowadzonych 
w sposób określony w uchwale Nr XXXII/255/10 Rady Gminy Wielowieś z dnia 
29 września 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji (t.j. Dz. Urz. Woj. Śląsk. 
z 2024r. poz. 1551). 

2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy 
Wielowieś z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2025” poddany został 
konsultacjom z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie zgodnie 
z zarządzeniem Nr 254/2024 Wójta Gminy Wielowieś z dnia 22.10.2024r. 
Zarządzenie informujące o konsultacjach zamieszczone zostało na stronie 
internetowej Gminy Wielowieś. Konsultacje zostały przeprowadzone w dniach od 
23.10.2024r. do 30.10.2024r. w formie wyłożenia projektu uchwały do wglądu 
w Urzędzie Gminy Wielowieś w godzinach pracy Urzędu, umieszczenia ich na 
stronie internetowej Gminy oraz dostarczenia organizacjom pozarządowym, 
które wyraziły taka wolę. 

Celem konsultacji było poznanie stanowiska, uwag, opinii i wniosków 
organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 
o wolontariacie na temat projektu uchwały. 

W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące konsultowanego 
projektu „Programu Współpracy Gminy Wielowieś z Organizacjami 
Pozarządowymi w roku 2025”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC3FA04-94DB-4AED-9EE1-7E9B9B06746F. Podpisany Strona 5



Rozdział 12. 
TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH 

DO OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT 

§ 20. 1 Komisje Konkursowe do zaopiniowania ofert złożonych w otwartym 
konkursie ofert przez organizacje powoływane są odrębnie, każdorazowo po 
ogłoszeniu konkursu ofert. 

2. Komisje opiniują oferty oddzielnie dla każdego zadania, zgodnie 
z warunkami określonymi w ustawie i w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert. 

3. Pracami Komisji Konkursowej kieruje, wybrany przez Komisję w głosowaniu 
jawnym zwykłą większością głosów, Przewodniczący Komisji, który zwołuje 
posiedzenia Komisji oraz je prowadzi. Pierwsze posiedzenie Komisji zwołuje Wójt. 

4. Komisja Konkursowa dokonuje opiniowania ofert na posiedzeniu komisji, 
zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej połowy składu członków 
Komisji. 

5. Każdy członek Komisji opiniuje każdą ofertę pod względem formalnym 
i merytorycznym. 

6. Opiniowanie ofert odbywa się na podstawie kryteriów oceny zawartych 
w warunkach konkursowych. 

7. Z prac Komisji Konkursowej sporządza się protokół, który dla swojej 
ważności powinien być podpisany przez wszystkich obecnych członków Komisji 
Konkursowej i winien zawierać dane dotyczące konkursu, członków komisji, 
zgłoszonych ofert, spełnienia wymagań formalnych i merytorycznych określonych 
w warunkach konkursu. 

8. Opinię Komisja Konkursowa przedstawia Wójtowi Gminy Wielowieś. 

Rozdział 13. 
PRZEPISY KOŃCOWE 

Zmiany niniejszego Programu wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC3FA04-94DB-4AED-9EE1-7E9B9B06746F. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego uchwala, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, przeprowadzonych w sposób 
określony w art. 5 ust. 5, roczny program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. 

Roczny program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku 
poprzedzającego okres obowiązywania programu. 

Program określa: 

1. cele, zasady, zakres przedmiotowy, formy współpracy, 

2. priorytetowe zadania publiczne, okres i sposób realizacji programu, 

3. wysokość planowanych środków na realizację programu oraz sposób oceny 
realizacji, 

4. informację o sposobie tworzenia programu i przebiegu konsultacji, 

5. tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania 
ofert w otwartych konkursach ofert. 

Na realizację zadań publicznych objętych niniejszym Programem w roku 
2025 planuje się przeznaczyć środki w wysokości: 400 000,00 zł. 

Mając zatem na uwadze rozwój dotychczasowej współpracy Gminy Wielowieś 
z organizacjami pozarządowymi podjęcie niniejszej uchwały w przedmiotowej 
sprawie jest nie tylko obligatoryjne, ale i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC3FA04-94DB-4AED-9EE1-7E9B9B06746F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/65/2024 RADY GMINY WIELOWIEŚ z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program Współpracy Gminy Wielowieś z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2025
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - ZASADY WSPÓŁPRACY w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - ZAKRES PRZEDMIOTOWY w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - FORMY WSPÓŁPRACY w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 8 w zał.1 rozdz.5 § 11


	Rozdział 6 - PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.6
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 12
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 12
	lit. c w zał.1 rozdz.6 § 12
	lit. d w zał.1 rozdz.6 § 12
	lit. e w zał.1 rozdz.6 § 12
	lit. f w zał.1 rozdz.6 § 12
	lit. g w zał.1 rozdz.6 § 12
	lit. h w zał.1 rozdz.6 § 12
	lit. i w zał.1 rozdz.6 § 12
	lit. j w zał.1 rozdz.6 § 12
	lit. k w zał.1 rozdz.6 § 12
	lit. l w zał.1 rozdz.6 § 12


	Rozdział 7 - OKRES REALIZACJI PROGRAMU w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.8
	§ 15 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 17
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 17
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 17
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 17
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 17
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 17
	pkt 7 w zał.1 rozdz.10 § 17
	pkt 8 w zał.1 rozdz.10 § 17


	Rozdział 11 - INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ PRZEBIEG KONSULTACJI w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 18

	§ 19 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 19


	Rozdział 12 - TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH DO OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 20
	ust. 3 w zał.1 rozdz.12 § 20
	ust. 4 w zał.1 rozdz.12 § 20
	ust. 5 w zał.1 rozdz.12 § 20
	ust. 6 w zał.1 rozdz.12 § 20
	ust. 7 w zał.1 rozdz.12 § 20
	ust. 8 w zał.1 rozdz.12 § 20


	Rozdział 13 - PRZEPISY KOŃCOWE w zał.1

	Uzasadnienie


		2024-10-31T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




